



2020年6月24日

各位

会社名 株式会社 理 経
代表者名 代表取締役社長 猪坂 哲
(コード番号 8226 東証第二部)
問合せ先 取締役経理部長 長谷川 章詞
(TEL. 03 - 3345 - 2153)

(訂正・数値データ訂正)「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2020年5月13日に発表しました「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部に訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

1. 訂正の理由

「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」におきまして、記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

<サマリー情報>

1. 2020年3月期の連結業績(2019年4月1日～2020年3月31日)

(2) 連結財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	<u>7,502</u>	4,174	<u>55.6</u>	276.09
2019年3月期	6,687	4,163	62.3	275.36

(参考) 自己資本 2020年3月期 4,174百万円 2019年3月期 4,163百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	<u>7,500</u>	4,174	<u>55.7</u>	276.09
2019年3月期	6,687	4,163	62.3	275.36

(参考) 自己資本 2020年3月期 4,174百万円 2019年3月期 4,163百万円

<添付資料2 ページ>

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

(資産)

当連結会計年度末における資産は75億2百万円（前連結会計年度末66億8千7百万円）となり、8億1千5百万円増加しました。

これは主に、流動資産では、現金及び預金3億4千2百万円、受取手形及び売掛金が1億7千9百万円、前渡金3億7千5百万円増加したことにより、8億8千9百万円増加し、固定資産は、のれんの償却2千8百万円、投資有価証券の評価損により2千3百万円減少したことにより、7千4百万円の減少となりました。

(負債)

負債は33億2千8百万円（前連結会計年度末25億2千4百万円）となり、8億4百万円増加しました。これは主に、流動負債で支払手形及び買掛金1億3千5百万円、未払法人税等1千1百万円減少しましたが、短期借入金3億5千3百万円、前受金5億7千万円の増加によるものです。

(純資産)

純資産は41億7千4百万円（前連結会計年度末41億6千3百万円）となり、1千1百万円の増加となりました。これは当期の親会社株主に帰属する純利益4千1百万円、繰延ヘッジ損益、退職給付に係る調整累計額の増加により、その他包括利益累計額合計1千4百万円の増加と、配当金の支払4千5百万円が減少したことによります。

この結果、自己資本比率は55.6%（前連結会計年度末は62.3%）となりました。

【訂正後】

(資産)

当連結会計年度末における資産は75億円（前連結会計年度末66億8千7百万円）となり、8億1千2百万円増加しました。

これは主に、流動資産では、現金及び預金3億4千2百万円、受取手形及び売掛金が1億7千9百万円、前渡金3億7千5百万円増加したことにより、8億8千9百万円増加し、固定資産は、のれんの償却2千8百万円、投資有価証券の評価損により2千3百万円減少したことにより、7千6百万円の減少となりました。

(負債)

負債は33億2千6百万円（前連結会計年度末25億2千4百万円）となり、8億1百万円増加しました。これは主に、流動負債で支払手形及び買掛金1億3千5百万円、未払法人税等1千1百万円減少しましたが、短期借入金3億5千3百万円、前受金5億7千万円の増加によるものです。

(純資産)

純資産は41億7千4百万円（前連結会計年度末41億6千3百万円）となり、1千1百万円の増加となりました。これは当期の親会社株主に帰属する純利益4千1百万円、繰延ヘッジ損益、退職給付に係る調整累計額の増加により、その他包括利益累計額合計1千4百万円の増加と、配当金の支払4千5百万円が減少したことによります。

この結果、自己資本比率は55.7%（前連結会計年度末は62.3%）となりました。

<添付資料 8 ページ>

4. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,814,187	3,156,529
受取手形及び売掛金	2,468,744	2,647,755
商品及び製品	139,863	175,304
前渡金	227,005	602,331
その他	138,070	97,430
貸倒引当金	△839	△2,671
流動資産合計	5,787,032	6,676,679
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	85,240	82,762
工具、器具及び備品（純額）	25,523	22,657
土地	265,058	265,058
その他（純額）	43,486	35,015
有形固定資産合計	419,309	405,494
無形固定資産		
のれん	103,069	74,910
その他	27,234	14,236
無形固定資産合計	130,304	89,147
投資その他の資産		
投資有価証券	55,477	31,619
差入保証金	153,414	153,311
保険積立金	40,505	41,010
繰延税金資産	62,051	60,921
その他	39,434	44,813
投資その他の資産合計	350,883	331,676
固定資産合計	900,496	826,318
資産合計	6,687,528	7,502,998

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,153,803	1,018,663
短期借入金	217,500	571,000
未払法人税等	59,410	48,001
前受金	428,923	999,670
その他	330,300	385,526
流動負債合計	2,189,937	3,022,862
固定負債		
退職給付に係る負債	237,832	219,408
役員退職慰労引当金	42,566	45,416
長期未払金	23,556	21,177
その他	30,315	19,721
固定負債合計	334,271	305,724
負債合計	2,524,208	3,328,586
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,426,916	3,426,916
資本剰余金	615,043	615,043
利益剰余金	298,675	295,258
自己株式	△112,279	△112,279
株主資本合計	4,228,356	4,224,939
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△16	△80
繰延ヘッジ損益	△572	5,567
土地再評価差額金	△11,613	△11,613
為替換算調整勘定	△54,693	△55,930
退職給付に係る調整累計額	1,859	11,528
その他の包括利益累計額合計	△65,035	△50,528
純資産合計	4,163,320	4,174,411
負債純資産合計	6,687,528	7,502,998

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,814,187	3,156,529
受取手形及び売掛金	2,468,744	2,647,755
商品及び製品	139,863	175,304
前渡金	227,005	602,331
その他	138,070	97,430
貸倒引当金	△839	△2,671
流動資産合計	5,787,032	6,676,679
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	85,240	82,762
工具、器具及び備品（純額）	25,523	22,657
土地	265,058	265,058
その他（純額）	43,486	35,015
有形固定資産合計	419,309	405,494
無形固定資産		
のれん	103,069	74,910
その他	27,234	14,236
無形固定資産合計	130,304	89,147
投資その他の資産		
投資有価証券	55,477	31,619
差入保証金	153,414	153,311
保険積立金	40,505	41,010
繰延税金資産	62,051	58,343
その他	39,434	44,813
投資その他の資産合計	350,883	329,098
固定資産合計	900,496	823,740
資産合計	6,687,528	7,500,420

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,153,803	1,018,663
短期借入金	217,500	571,000
未払法人税等	59,410	48,001
前受金	428,923	999,670
その他	330,300	385,526
流動負債合計	2,189,937	3,022,862
固定負債		
退職給付に係る負債	237,832	219,408
役員退職慰労引当金	42,566	45,416
長期未払金	23,556	21,177
その他	30,315	17,143
固定負債合計	334,271	303,146
負債合計	2,524,208	3,326,008
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,426,916	3,426,916
資本剰余金	615,043	615,043
利益剰余金	298,675	295,258
自己株式	△112,279	△112,279
株主資本合計	4,228,356	4,224,939
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△16	△80
繰延ヘッジ損益	△572	5,567
土地再評価差額金	△11,613	△11,613
為替換算調整勘定	△54,693	△55,930
退職給付に係る調整累計額	1,859	11,528
その他の包括利益累計額合計	△65,035	△50,528
純資産合計	4,163,320	4,174,411
負債純資産合計	6,687,528	7,500,420

<添付資料 16 ページ>

4. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(2) 当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

【訂正前】

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	連結財務諸表 計上額
	システムソリ ューション	ネットワー クソリユー ション	電子部品及び 機器	合計		
売上高						
外部顧客への売上 高	4,088,973	1,426,979	4,759,747	10,275,701	—	10,275,701
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	16,851	32,922	—	49,774	△49,774	—
計	4,105,825	1,459,902	4,759,747	10,325,475	△49,774	10,275,701
セグメント利益又は 損失 (△)	57,418	24,581	△27,434	54,564	—	54,564
セグメント資産	2,839,329	1,568,120	2,906,102	7,313,552	<u>189,445</u>	<u>7,502,998</u>
その他の項目						
減価償却費	16,059	16,435	17,235	49,730	—	49,730
のれん償却額	13,014	—	15,143	28,158	—	28,158
有形固定資産及び 無形固定資産の増 加額	5,036	6,172	1,533	12,742	—	12,742

【訂正後】

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	連結財務諸表 計上額
	システムソリューション	ネットワークソリューション	電子部品及び機器	合計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,088,973	1,426,979	4,759,747	10,275,701	—	10,275,701
セグメント間の内部売上高又は振替高	16,851	32,922	—	49,774	△49,774	—
計	4,105,825	1,459,902	4,759,747	10,325,475	△49,774	10,275,701
セグメント利益又は損失(△)	57,418	24,581	△27,434	54,564	—	54,564
<u>セグメント資産</u>	2,839,329	1,568,120	2,906,102	7,313,552	<u>186,867</u>	<u>7,500,420</u>
その他の項目						
減価償却費	16,059	16,435	17,235	49,730	—	49,730
のれん償却額	13,014	—	15,143	28,158	—	28,158
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	5,036	6,172	1,533	12,742	—	12,742

以 上